
  1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

Č. HSAA-15823-8/2019 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 (dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským, ředitelem Hasičského 
  záchranného sboru hlavního města Prahy 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j 

Kontaktní osoba:  kpt. Ing. Helena Bočková, oddělení provozní a správy majetku 

Telefon:   

E-mail:   

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
Sídlo:     Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

IČO:     61057606 

DIČ:     CZ61057606 

Zastoupená:    

     

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Datová schránka:  

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele svoz a odstranění komunálního odpadu, sběr, svoz a využití 
separovaných odpadů, pronájem nádob pro příslušný odpad a rovněž závazek 
objednatele službu zaplatit ve výši sjednané ceny.  

2. Bližší specifikace činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy je uvedena 

v příloze č. 1 – Seznam hasičských  stanic a rozpis provozů a sběrných nádob, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 



  2 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytování služeb je nabídka poskytovatele ze 

dne 17. 12. 2019, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem 
HSAA-15823/2019 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN): 
N006/19/V00034748 vybrána jako nejvýhodnější.  

 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy a místo plnění 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, na 24 měsíců, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

2. Svozy odpadu budou probíhat v pravidelných časových intervalech uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

3. Místa plnění jsou uvedena taktéž v příloze č. 1. 
 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytovanou službu řádně provedenou podle této 

smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli cenu ve výši 964 020,00 Kč bez DPH (slovy: 
devět set šedesát čtyři tisíc dvacet korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou, 
tj. 1 166 464,20 Kč s DPH (slovy: jeden milion jedno sto šedesát šest tisíc čtyři sta 
šedesát čtyři korun českých dvacet haléřů), při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba 
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
DPH činí částku  202 444,20 Kč. 

2. Tato sjednaná cena poskytované služby je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, 
výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytováním služby. 

3. Jednotkové ceny předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 2 – Jednotkové  ceny 
předmětu plnění, která je nedílnou součástí této smlouvy. Měsíčně bude poskytovatel 
fakturovat objednateli cenu ve výši 40 167,50 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet tisíc sto 
šedesát sedm korun českých padesát haléřů), tj. 48 602,68 Kč s DPH (slovy: čtyřicet 

osm tisíc šest set dva korun českých šedesát osm haléřů). 

4. Cena bude zaplacena na základě měsíční faktury. Faktura (daňový doklad) vystavená 
vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci poskytovatelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, zejména podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 občanského zákoníku. 
Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), evidenční číslo 
smlouvy, označení bankovního účtu poskytovatele služby, systémové číslo NEN a dále 
vyčíslení zvlášť ceny poskytované služby bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu 

poskytované služby včetně DPH.  
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 

dnů ode dne doručení faktury objednateli na jeho sídlo. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena služby se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny služby z bankovního 
účtu objednatele. Pokud objednatel bude mít zásadní připomínky k plnění této smlouvy   
ve  lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do napravení pochybení uhradit 
plnění služby. Okamžikem odstranění pochybení, začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v původní délce splatnosti, ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její 
části. 



  3 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle 

povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením ceny poskytované služby. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 

v původní délce splatnosti. 
 

Článek V. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v oblasti odvozu, třídění, využití 
a odstranění odpadů v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a ostatními obecně 
závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými vyhláškami o nakládání 
s odpady. 

2. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci odpadů, které převzal od objednatele, dle platné 
legislativy ČR (tj. zejména dle ustanovení § 39 odst. 1 zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dle 

ustanovení § 23 vyhlášky ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, v platném a účinném znění). Pro jednotlivé druhy 
odpadů bude poskytovatelem vedena jejich průběžná evidence v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Průběžná evidence odpadů bude zasílána poskytovatelem periodicky, a to 1x 
měsíčně elektronickou formou na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje provádět uvedené služby dle dohodnutého harmonogramu 
a v odpovídající kvalitě. Poskytovatel si vyhrazuje právo po dohodě s objednatelem 

změnit dohodnutý termín. 
4. Poskytovatel je povinen zajistit opravu nebo výměnu nefunkčních nádob, které jsou 

ve vlastnictví poskytovatele a to nejpozději do 2 dnů ode dne nahlášení závady 
objednatelem nebo na základě písemného požadavku objednatele. 

5. Poskytovatel zajistí provádění činností souvisejících s předmětem plnění smlouvy 
kvalifikovanými a proškolenými pracovníky dle platné a aktuální legislativy České 
republiky a dále proškolení a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pracovníků poskytovatele podílejících se na provádění výše uvedených činností. 

6. Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 
a schopností. Poskytovatel je při plnění smlouvy povinen sledovat a chránit zájmy a 
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto pokyny 

nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy objednatele. 

V případě nevhodnosti pokynu objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost 
těchto pokynů objednatele upozornit. Pokud poskytovatel o nevhodnosti pokynů 
objednatele nevyrozumí, nese poskytovatel odpovědnost za vady a za újmu, která 
v důsledku nevhodných pokynů objednateli nebo třetím osobám vznikly. 

7. Poskytovatel se při plnění této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli veškerou 
potřebnou součinnost v souvislosti s výkonem veřejné správy orgány veřejné správy 
v oblasti odpadového hospodářství dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 



  4 

9. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

10. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním 
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 
kontroly,  

11. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

12. Poskytovatel je povinen respektovat veškeré zákony, vyhlášky a normy vztahující se 
k předmětu služby platné v době platnosti této smlouvy.  

13. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

14. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služby. 

15. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu na základě daňového dokladu, faktury 
vystavené poskytovatelem a v termínu splatnosti určeném touto smlouvou. 

3. Objednatel je povinen dodržet vlastnosti předávaného odpadu, příp. informovat 
poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadů. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
1. V případě nedodržení termínu svozu odpadu je poskytovatel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny prací za fakturované období (jeden měsíc) včetně 
DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě na bankovní účet oprávněné strany uvedený 
v této výzvě.   

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění ve výši přesahující smluvní pokutu sjednanou 
k příslušnému porušení povinnosti ani povinnost poskytovatele řádně dokončit sjednaný 
rozsah a dobu služby.  



  5 

5. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení poskytovatele s  odvozem odpadu přesahující dvojnásobek doby uvedené v 

příloze č. 1; 
b) postup poskytovatele v rozporu s pokyny objednatele. 

 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

7. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s tří měsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy objednatele vážně ohroženy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.  

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a dle § 6 
odst. 1 zákona o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru 
smluv.  

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud 

není touto smlouvou sjednáno jinak. 



  6 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude případný spor, 
rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice.  

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy.  

10. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
206/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 

11. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam hasičských stanic a rozpis provozů a sběrných nádob, 
Příloha č. 2 – Jednotkové ceny předmětu plnění. 

 

 

 

 

V Praze dne……………………   V Praze dne ………………….. 
 

 

 

 

……………………………………….  

        brig. gen. Ing. Roman Hlinovský  
              ředitel HZS hl. m. Prahy 

                        objednatel 

 

 

       

 

 

 

 

       

 

               

 

 

Ing. Roman 

Hlinovský

Digitálně podepsal 

Ing. Roman Hlinovský 

Datum: 2019.12.30 

10:32:23 +01'00'



ČESKÁ REPUBLIKA 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 

Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. j.: HSAA-15823-8/2019 

 

 

Seznam hasičských stanic a rozpis provozů a sběrných nádob 

 

Seznam hasičských stanic  

HS 1 - Sokolská, Sokolská 1595/62, Praha 2 – Nové Město 

HS 2 - Petřiny, Heyrovského náměstí 1987, Praha 6 - Petřiny 

HS 3 - Holešovice, Argentinská 149, Praha 7 -  Holešovice 

HS 3 - Letňany, Toužimská 744, 199 00 Praha 18 - Letňany 

HS 4 - Chodov, Květnového vítězství 2023, Praha 4 – Chodov 

HS 5 - Strašnice, Průběžná 74, Praha 10 – Strašnice 

HS 6 - Krč, Na Krčské stráni 1366, Praha 4 – Krč 

HS 7 - Smíchov, Jinonická 1226, Praha 5 – Jinonice 

HS 8 - Radotín, V Sudech 511/1, Praha 5 – Radotín 

HS 10 - Satalice, K Radonicům 305, Praha 9 – Satalice 

HS 11 - Modřany, Generála Šišky 2140, Praha 12 – Modřany 

Sklad  Jílové, Čs. Armády 375, Jílové u Prahy 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpis provozů a sběrných nádob     

odpad objem nádoby (l) počet nádob Četnost odvozu 

Stanice HS 1 - Sokolská 

SKO 1100  3 2 x týdně 

Papír 1100 1 2 x týdně 

Plast 1100 1 2 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 2 - Petřiny 

SKO 1100 1 3 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 3 – Holešovice 

SKO 1100 1 2 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 3 - Letňany 

SKO 1100 1 2 x týdně 

Papír 240 1 1 x týdně 

Plast 240 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 4 - Chodov 

SKO 1100 1 1 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 5 - Strašnice 

SKO 1100 2 2 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 6 - Krč 

SKO 1100 2 2 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 7 - Smíchov 

SKO 1100 2 1 x týdně 

Papír 1100 1 1 x týdně 

Plast 1100 1 1 x týdně 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 8 - Radotín 

SKO 1100 1 1 x týdně 

Papír 1100 1 1 x za 14 dnů 

Plast 1100 1 1 x za 14 dnů 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 



HS 10 - Satalice 

SKO 1100 1 1 x týdně 

Papír 1100 1 1 x za 14 dnů 

Plast 1100 1 1 x za 14 dnů 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

HS 11 - Modřany 

SKO 1100 2 1 x týdně 

Papír 1100 1 1 x za 14 dnů 

Plast 1100 1 1 x za 14 dnů 

Sklo 240 1 1 x za 14 dnů 

Sklad Jílové 

SKO 240 1 1 x týdně 

Papír 240 1 1 x měsíčně 

Plast 240 1 1 x měsíčně 

Sklo 240 1 1 x měsíčně 

 

Druhy sběrných nádob: 

1100 l – plast černá – směsný komunální odpad 

240 l – plast černá - směsný komunální odpad 

1100 l - plast modrá - papír 

240 l – plast modrá – papír 

1100 l – plast žlutá – plast 

240 l – plast žlutá – plast 

240 l – plast zelená - sklo 




